
 

strana 1 / 3 

Krajský úřad 

Číslo dárce: 22/SML3508/DSP/INF  
Číslo obdarovaného:  
 
 

DAROVACÍ SMLOUVA 
uzavřená dle ustanovení § 2055 a násl. zák. č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění 

pozdějších předpisů (dále jen „občanský zákoník“) 

Smluvní strany: 

Dárce:  
Ústecký kraj  
Sídlo: Velká Hradební 3118/48, 400 02 Ústí nad Labem 
Zastoupený: Ing. Janem Schillerem, hejtmanem Ústeckého kraje 
IČ: 70892156 
DIČ: CZ70892156 
Bank. spojení: Česká spořitelna, a.s.  

číslo účtu:30189-883028399/0800 
Zástupce pro věcná jednání: Zdeňka Šváchová, odbor INF KÚÚK 
E-mail/telefon: svachova.z@kr-ustecky.cz, 731 607 367 
(dále jen „dárce“)  

a 

Obdarovaný:  
Dobrovolnické centrum, z.s.  
Sídlo: Prokopa Diviše 1605/5, 400 01 Ústí nad Labem 
Zastoupený: Mgr. Lenkou Vonka Černou, předsedkyně Rady spolku 
Kontaktní osoba: Iveta Strnádková, finanční manažerka 
E-mail/telefon: iveta.strnadkova@dcul.eu, 774 422 552 
IČ: 70225842 
   
Bank. spojení: Československá obchodní banka, a.s. 

číslo účtu:161336496/0300 
 

  
(výpis ze spolkového rejstříku příjemce tvoří přílohu č. 1 k této smlouvě) 
 
(dále jen „obdarovaný“) 

uzavírají níže uvedeného dne, měsíce a roku tuto 

 

DAROVACÍ SMLOUVU: 
 

 
I. 

Předmět daru 

mailto:svachova.z@kr-ustecky.cz


 

strana 2 / 3 

Předmětem daru je peněžní částka ve výši 100.000,- Kč (dále jako „dar“).  
 

II. 
Projevy vůle 

1. Dárce touto smlouvou daruje dar obdarovanému, který jej za podmínek uvedených v této 
smlouvě přijímá.  

2. Dárce přikazuje obdarovanému dar použít výhradně za účelem Koordinace dobrovolníků 
v Krajském koordinačním centru pomoci Ukrajině (KACPU) v období od 20.9. – 31.12.2022 
a pomoc dobrovolníků při zajištění nouzového přístřeší při registraci uprchlíků. 
Obdarovaný se zavazuje, že dar užije pouze k účelu, k němuž byl darován.  

3. Pokud obdarovaný použije dar k jiným účelům, než přikazuje dárce, je obdarovaný povinen 
dar dárci vrátit v takové výši, která odpovídá výši, jež byla obdarovaným užita neoprávněně 
k jinému účelu, a to do 14 dnů ode dne doručení výzvy k vrácení dárcem  obdarovanému 
po porušení příkazu obdarovaným. 

 

III.  
Ostatní ujednání 

1. Dar bude obdarovanému dárcem poukázán na účet uvedený v záhlaví této smlouvy. 

2. Obdarovaný poskytne dárci informaci o využití daru na stanovený účel, a to do 31. 1. 2023. 

 

IV.  
Závěrečná ustanovení 

1. Dárce tímto potvrzuje, že o poskytnutí daru bylo rozhodnuto Radou  Ústeckého kraje 
usnesením č. 003/53R/2022  ze dne 19. 9. 2022. 

2. Tuto smlouvu lze měnit či doplňovat pouze po dohodě smluvních stran formou písemných 
a číslovaných dodatků.  

3. Pokud v této smlouvě není stanoveno jinak, řídí se právní vztahy z ní vyplývající příslušnými 
ustanoveními občanského zákoníku a právními předpisy upravujícími hospodaření 
územních samosprávných celků. 

4. Osobní údaje obsažené v této smlouvě budou dárcem zpracovávány pouze pro účely 
plnění práv a povinností vyplývajících z této smlouvy; k jiným účelům nebudou tyto osobní 
údaje dárcem použity. Dárce při zpracovávání osobních údajů postupuje v souladu 
s platnými právními předpisy, zejména s Nařízením EU o ochraně osobních údajů (GDPR). 
Podrobné informace o ochraně osobních údajů jsou dostupné na webových stránkách 
dárce www.kr-ustecky.cz. 

5. Tato smlouva je vyhotovena ve 2 paré s platností originálu, přičemž každá ze smluvních 
stran obdrží  1 vyhotovení. 

6. Tato smlouva bude v úplném znění uveřejněna prostřednictvím registru smluv postupem 
dle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, 
uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv), ve znění pozdějších 
předpisů. Obdarovaný prohlašuje, že souhlasí s uveřejněním svých osobních údajů 
obsažených v této smlouvě, které by jinak podléhaly znečitelnění, v registru smluv, popř. 
disponuje souhlasem třetích osob uvedených na své straně s uveřejněním jejich osobních 
údajů v registru smluv, které by jinak podléhaly znečitelnění. Smluvní strany se dohodly na 
tom, že uveřejnění v registru smluv provede dárce, který zároveň zajistí, aby informace o 
uveřejnění této smlouvy byla zaslána obdarovanému na e-mail: iveta.strnadkova@dcul.cz 

http://www.kr-ustecky.cz/
mailto:iveta.strnadkova@dcul.cz


 

strana 3 / 3 

Tato smlouva nabývá platnosti dnem jejího uzavření a účinnosti dnem uveřejnění v registru 
smluv. 

V. 
Podpisy smluvních stran 

Dárce i obdarovaný shodně prohlašují, že si tuto smlouvu před jejím podepsáním přečetli, že 
byla uzavřena po vzájemném projednání podle jejich pravé a svobodné vůle, určitě, vážně a 
srozumitelně, bez zneužití tísně, nezkušenosti, rozumové slabosti, rozrušení nebo 
lehkomyslnosti druhé strany, na důkaz čehož připojují své podpisy. 

 
 

V …………….. dne ………………… 

 

 

V ………………… dne ……………….. 

……………………………………………. ……………………………………………… 

Dárce 
Ústecký kraj 
 

Obdarovaný 
Dobrovolnické centrum, z.s. 

 

 

Přílohy: 

Příloha č. 1 – Výpis ze spolkového rejstříku 

 
 



Údaje platné ke dni: 21. září 2022 03:49 1/1

Výpis
ze spolkového rejstříku, vedeného

Krajským soudem v Ústí nad Labem
oddíl , vložka L 3590

Datum zápisu: 1. ledna 2014
Datum vzniku: 3. listopadu 1999
Spisová značka: L 3590 vedená u Krajského soudu v Ústí nad Labem
Název: Dobrovolnické centrum, z.s.
Sídlo: Prokopa Diviše 1605/5, Ústí nad Labem-centrum, 400 01 Ústí nad Labem
Identifikační číslo: 702 25 842
Právní forma: Spolek
Účel:

Účelem spolku je propagace a podpora myšlenky dobrovolnictví a povzbuzení 
občanů, aby se na dobrovolnických aktivitách podíleli.

Za tímto účelem spolek:
- Spolupracuje se samosprávou Statutárního města Ústí nad Labem a Ústeckého 
kraje, státními institucemi, poskytovateli služeb a neziskovými organizacemi 
České republiky i v zahraničí.
- Iniciuje a podporuje vznik nových dobrovolnických aktivit a iniciativ.
- Organizuje získávání, výcvik a další vzdělávání dobrovolníků.
- Realizuje přednášky a kampaně na téma Dobrovolnictví.
- Realizuje vlastní dobrovolnické programy, kde se dobrovolník uplatňuje v přímé 
péči o uživatele v sociálních službách nebo v péči pacienty, například v oblasti 
péče o děti, mládež a rodinu, seniory, pacienty v nemocnicích a podobně.
- Zapojuje a podporuje dobrovolníky v kulturních, sportovních, společenských, 
komunitních i mezinárodních aktivitách přispívajících ke zlepšování životních 
podmínek.

Název nejvyššího
orgánu:

Valná hromada

Statutární orgán - rada spolku:
Předsedkyně rady
spolku:

  Mgr. LENKA VONKA ČERNÁ, dat. nar. 27. září 1973
Palachova 248/2, Klíše, 400 01 Ústí nad Labem
Den vzniku funkce: 5. listopadu 2020
Den vzniku členství: 5. listopadu 2020

Místopředsedkyně
rady spolku:

  Mgr. KAMILA STAŇKOVÁ, dat. nar. 3. ledna 1973
Malý Šenov 43, 407 78 Velký Šenov
Den vzniku funkce: 5. listopadu 2020
Den vzniku členství: 5. listopadu 2020

člen rady spolku:
  Mgr. LUKÁŠ VAVŘINA, dat. nar. 16. července 1983

Smetanova 192/14, Bystřice, 417 03 Dubí
Den vzniku členství: 5. listopadu 2020

Počet členů: 3
Způsob jednání: Jménem spolku jsou oprávněni jednat: předseda a místopředseda rady spolku 

samostatně.


